
Expte N° ISM-1029119-20

Santa Fe, 12 de mayo de 2023

Visto, la Res CD N.º 58/21 y su rectificatoria Res CD N.º 216/23 autorizando la

convocatoria  a  Concurso  de  Antecedentes  y  Oposición  para  cubrir  un (1)  cargo  de
Profesor  Adjunto-Dedicación  Simple para  cumplir  funciones  en  las  asignaturas

“Lectoescritura Musical I y II” y “Percepción Musical y Entrenamiento Auditivo I y II” con

extensión a “Lectoescritura y Percepción Musical Especializada” para las carreras de este

Instituto Superior de Música dependiente de la Facultad de Humanidades y Ciencias.

Considerando  que  es  imprescindible  cubrir  la  vacante  de  un  (1)  cargo  de

Profesor Adjunto-Dedicación Simple,

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO SUPERIOR DE MÚSICA
R E S U E L V E

Art. 1: Llamar a Concurso Ordinario de Antecedentes y Oposición para la cobertura de un

(1)  cargo de  Profesor Adjunto-Dedicación Simple con funciones  en las asignaturas

“Lectoescritura Musical I y II” y “Percepción Musical y Entrenamiento Auditivo I y II” con

extensión a “Lectoescritura y Percepción Musical Especializada” para las carreras de este

Instituto Superior de Música dependiente de la  Facultad de Humanidades y Ciencias,

conforme el siguiente cronograma:

Período de: Fechas
Publicidad Del 22 al 29 de mayo de 2023

Recepción de Inscripciones Del 7 de junio al 5 de julio de 2023

Art. 2: Inscríbase, comuníquese al Área de Prensa y Comunicación Institucional, elévese

a la Oficina de Concursos de Secretaría Académica a sus efectos.

RESOLUCION N.º 53/23

Valide la firma de este documento digital con el código RDDI_ISM-1029119-20_53

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2023-05-12T13:14:08-0300


		2023-05-15T08:20:55-0300




